
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/380/23 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku (Kościele pw. Matki Bożej Bolesnej w Łozinie) wpisanym do rejestru zabytków 

prowadzonym przez Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, sposobu jej rozliczania 

oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), w zw. z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz w wykonaniu § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały 

nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku, znajdującym się na terenie powiatu wrocławskiego, wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 

określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1: 

1) może być udzielona w wysokości do 98% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy,  

na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych  

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 

2) może być udzielona wyłącznie w przypadku posiadania przez wnioskodawcę udziału własnego 

w wysokości min. 2%; 

3) jest wypłacana po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji przez Beneficjenta z Powiatem Wrocławskim  

na podstawie promes udzielonych powiatowi przez Bank Gospodarstwa Krajowego, po zakończeniu 

realizacji zadania lub jego wydzielonego etapu. 

§ 3. Prezes Rady Ministrów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego przyznał wstępne promesy 

na udzielenie dotacji na wybrane zadania inwestycyjne. 

§ 4. Powiat Wrocławski poinformował w formie pisemnej Wnioskodawców, których zadania inwestycyjne 

zostały wybrane do otrzymania dotacji. 

§ 5. W związku z przyznaniem przez Bank Gospodarstwa Krajowego Powiatowi Wrocławskiemu Wstępnej 

promesy na udzielenie dotacji nr Edycja2RPOZ/2023/7155/PolskiLad, Rada Powiatu Wrocławskiego przyznaje 

dotacje wg ustalonych zasad: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 7252



1) nazwa podmiotu otrzymującego dotację - Rzymskokatolicka Parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny w Łozinie, ul. Wrocławska 5, 55-095 Mirków; 

2) prace lub roboty budowlane przy obiekcie zabytkowym, na wykonanie których przyznano dotację, zostały 

określone we Wniosku o Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Numer Wniosku 

o dofinansowanie: Edycja2RPOZ/2023/7155/PolskiLad, Nazwa inwestycji: Remont blaszanego pokrycia 

dachów korpusu i hełmu wieży Kościoła pw. MB Bolesnej w Łozinie. Remont pokrycia prezbiterium.  

Etap I; 

3) kwota dotacji (Kwota wnioskowanych środków): do kwoty 450.000,00 PLN; 

4) deklarowana kwota udziału własnego: 9.184,00 PLN. 

§ 6. Zabytek (Kościół pw. Matki Bożej Bolesnej w Łozinie) wpisany jest do rejestru zabytków 

prowadzonym przez Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (decyzja z dnia 20.06.1966 r.,  

nr rejestru A/1195/1716). 

§ 7. 1. Przyjęcie uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie przyznania dotacji jest warunkiem  

do rozpoczęcia postępowania mającego na celu wyłonienie Wykonawcy. 

2. Postępowanie o którym mowa w ust.1 powinno być przeprowadzone w terminie do 12 m-cy od dnia 

udostępnienia przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 

2019 r. - Prawo zamówień publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie w stosunku  

do Wnioskodawcy. 

3. W przypadku braku obowiązku stosowania przez Wnioskodawcę przepisów ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych, Wnioskodawca jest zobowiązany do przedłożenia Powiatowi 

Wrocławskiemu takiej informacji w formie pisemnego oświadczenia w terminie do 21 dni kalendarzowych 

licząc od dnia otrzymania pisma o wyborze zadania objętego wnioskiem do udzielenia dotacji. 

4. Wnioskodawcy, o których mowa w ust. 3 są zobowiązani do: 

1) wyboru Wykonawcy prac w sposób transparentny i konkurencyjny na podstawie ogłoszonego zamówienia; 

2) opracowania i przekazania do upublicznienia warunków udzielenia zamówienia co najmniej  

za pośrednictwem strony internetowej Powiatu Wrocławskiego. Zamówienie powinno być ogłoszone  

na cały zakres objęty wnioskiem o dofinansowanie, a termin składania ofert nie może być krótszy  

niż 30 dni. 

5. Wnioskodawcy są zobowiązani do poinformowania Powiatu Wrocławskiego w formie pisemnego 

oświadczenia o ogłoszeniu postępowania w terminie do 7 dni roboczych licząc od dnia upublicznienia 

ogłoszenia. 

§ 8. 1. Po rozstrzygnięciu postępowania, o którym mowa w § 7 ust. 1, Wnioskodawca zobowiązany jest  

do pisemnego poinformowania Powiatu Wrocławskiego o wynikach postępowania, w terminie 7 dni 

kalendarzowych od dnia zawiadomienia Wykonawcy o wyborze. 

2. Na podstawie otrzymanej informacji Powiat Wrocławski przedkłada do Banku Gospodarstwa Krajowego 

wniosek w celu otrzymania promesy na udzielenie dotacji. 

§ 9. 1. Po przeprowadzeniu procedur, o których mowa w § 7 - § 8 niniejszej uchwały i uzyskaniu przez 

Powiat Wrocławski promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego następuje podpisanie 

umowy o przyznanie dotacji, między Powiatem Wrocławskim a Wnioskodawcą w terminie nie dłuższym  

niż 7 dni roboczych od dnia uzyskania promesy. 

2. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji Wnioskodawca staje się Beneficjentem dotacji. 

3. Jeżeli w wyniku realizacji prac lub robót budowlanych przy zabytku ulegnie zmniejszeniu wartość 

zadania, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość dotacji z zachowaniem udziału procentowego dotacji 

w całkowitych kosztach zadania. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie zwiększeniu, wysokość 

dotacji pozostaje bez zmian, a Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością 

przewidywaną a wartością ostateczną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7252



§ 10. 1. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie umowy  

na wykonanie prac z Wykonawcą przez Beneficjenta dotacji. 

2. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji w terminie określonym w § 9 z przyczyn zależnych  

od Beneficjenta skutkuje nieuzyskaniem dotacji. 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

wraz z załącznikami oraz Regulamin Naboru Wniosków o dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, Edycja 2. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego: 

Piotr Chmurzyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7252


		2023-12-29T10:32:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




